АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2017 село Владимиро-Александровское                            № 06-р

О проведении на территории Партизанского муниципального района

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

В целях реализации муниципальной программы «Патриотическое

воспитание граждан Партизанского муниципального района на 2017-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Партизанского

муниципального района от 04.04.2016 № 215, координации работы

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества,

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества, планируемых к проведению на территории Партизанского

муниципального района (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации

Партизанского муниципального района, муниципальных учреждений

Партизанского муниципального района обеспечить выполнение намеченных

мероприятий и предоставить информацию о проведённой работе в отдел

по спорту и молодёжной политике администрации Партизанского

муниципального района в срок до 02 марта 2017 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений разработать план

мероприятий, проводимых на территории поселений и посвящённых Дню

защитника Отечества, в т.ч. организовать участие в благотворительной акции

«Подарок солдату», возложение венков и цветов к памятникам и местам

захоронения защитников Отечества, проведение праздничных концертов

и  других мероприятий.

2

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова)  настоящее распоряжение  разместить на официальном

сайте администрации Партизанского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт).

5. Отделу по спорту и молодежной политике администрации

Партизанского муниципального района (Бондаренко) план мероприятий,

посвященных Дню защитника Отечества, планируемых к проведению

на территории Партизанского муниципального района, разместить на сайте

в тематической рубрике «Конкурсы, фестивали, соревнования».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 17.01.2017 № 06-р

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, планируемых

к проведению на территории Партизанского муниципального района

Мероприятия Дата Место проведения Ответственные исполнители

1 2 3 4

Защита презентаций «Слава и гордость России»

(обучающиеся 7-11 классов)

23 января -

23 февраля

2017 года

образовательные

учреждения

муниципальные  образовательные учреждения

Партизанского муниципального района

Уроки мужества с участием военнослужащих 23 января -

23 февраля

2017 года

общеобразовательные

учреждения

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования» Партизанского

муниципального района (далее - МКУ

«Управление образования»)

Благотворительная акция «Подарок солдату» 23 января -

23 февраля

2017 года

населенные пункты МКУ «Управление образования» совместно

с общественными организациями

Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады:

- электронная презентация «872 блокадных дня»;

- информационный час «Цифры и факты непокоренного

Ленинграда»

25-27 января

2017 года

с.Владимиро-

Александровское,

районная

межпоселенческая

библиотека

муниципальное казенное учреждение

«Районная межпоселенческая библиотека»

Партизанского муниципального района

(далее - МКУ «Районная межпоселенческая

библиотека»)

2

1 2 3 4

Конкурс рисунков для младших школьников «Защитники

нашего Отечества»

01-23

февраля

2017 года

общеобразовательные

учреждения

МКУ «Управление образования»

Смотр строя и песни (среди обучающихся 5-9 классов)

01-23

февраля

2017 года

образовательные

учреждения

МКУ «Управление образования»

Конкурсы рисунков, выпуск праздничных газет   01-23

февраля

2017 года

образовательные

учреждения

муниципальные  образовательные учреждения

Партизанского муниципального района

Экскурсии в воинские части

01-25

февраля

2017 года

воинские части муниципальные учреждения образования

и культуры Партизанского муниципального

района

Публикация материалов о ходе месячника патриотического

воспитания, посвященного Дню защитника Отечества,

в газете «Золотая Долина» (рубрика «Гордость и слава

Отчизны»)

01-28

февраля

2017 года

 муниципальное автономное учреждение

«Редакция газеты «Золотая Долина»»

Партизанского муниципального района

Беседы «Сталинградская битва - день воинской славы

России »

02 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское,

районная

межпоселенческая

библиотека

муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Районный центр детского творчества»

Партизанского муниципального района

(далее - МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»); МКУ «Районная

межпоселенческая библиотека»

Районный конкурс-фестиваль патриотической песни

«О подвигах, о доблести, о славе»

10 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское,

средняя школа

МКУ «Управление образования»

3

1 2 3 4

Урок воспоминания и тематическая полка «Время выбрало

их»

15 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское,

районная

межпоселенческая

библиотека

МКУ «Районная межпоселенческая

библиотека»

Тематические беседы «Нет выше доблести, чем  Родине

служить»

15-20

февраля

2017 года

населенные пункты МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»

Возложение цветов и венков к памятникам и местам

захоронений защитников Отечества

15, 20-23

февраля

2017 год

населенные пункты муниципальные учреждения образования

Партизанского муниципального района, отдел

организационно-контрольной работы

администрации Партизанского

муниципального района (далее -

администрация района) совместно

с Партизанской районной общественной

организацией ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Спортивно-развлекательные программы и турниры для

детей

16-20

февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»; муниципальное казенное

учреждение «Районный дом культуры»

Партизанского муниципального района

(далее - МКУ «Районный дом культуры»)

Районная историческая  конференция школьников

«Проблемы отечественной истории»

17 февраля

2017 года

с.Золотая Долина,

средняя школа

МКУ «Управление образования»

Военно-спортивная игра для молодёжи «Один день из

жизни солдата»

17 февраля

2017 года

с.Золотая Долина,

войсковая часть

отдел по спорту и молодёжной политике

администрации района

Соревнования по стрельбе и шашкам 17 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»

4

1 2 3 4

Районные соревнования по спортивному многоборью 18 февраля

2017 года

с.Екатериновка,

спортивный зал школы

МКОУ ДООЦ «Юность»

Районный турнир по настольному теннису  18 февраля

2017 года

с.Екатериновка,

спортивный зал школы

муниципальное казенное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Детский оздоровительно-образовательный

центр «Юность» Партизанского

муниципального района (далее - МКОУ ДО

«ДООЦ «Юность»_

Выставка моделей «Боевая техника Великой

Отечественной войны»

20 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»

Развлекательно-познавательные программы для детей:

- интеллектуальная игра «Звездный час»

- игровая программа «А ну-ка, мальчики!»

- интеллектуальная игра «Умники и умницы»

- викторины «На страже земли русской»

20-21

февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское

детская библиотека

центр детского

творчества

муниципальные

библиотеки сел

Голубовка, Золотая

Долина, Сергеевка,

пос.Боец Кузнецов

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры» Партизанского

муниципального района

Выставки  рисунков:

- «Подвиг в мирное время»;

- День воинской славы;

- «Мы - защитники Отечества»

20-27

февраля

2017 года

 с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»; «Детская школа искусств»;

Районное торжественное собрание и праздничный концерт,

посвящённые Дню защитника Отечества

21 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

МКУ «Районный дом культуры» совместно

с отделом организационно-контрольной

работы администрации района

5

1 2 3 4

Концертная программа для военнослужащих войсковой

части 83266

22 февраля

2017 года

с.Золотая Долина,

войсковая часть

МБОУ ДО «Детская школа искусств»

Личное первенство по стрельбе из автомата Калашникова 22 февраля

2017 года

с.Золотая Долина,

войсковая часть

отдел по спорту и молодёжной политике

администрации   района

Лично-командное первенство по пулевой стрельбе

из пневматической винтовки

23 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

отдел по спорту и молодёжной политике

администрации  района

Личное первенство по дартсу, шахматам и шашкам 23 февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское, центр

культуры и детского

творчества

отдел по спорту и молодёжной политике

администрации   района

Экскурсия в воинскую часть ВМФ «Боевые корабли»

и музей техники

25 февраля

2017 года

г.Владивосток МБОУ ДО «Районный центр детского

творчества»

Открытый чемпионат района по волейболу среди мужских

команд

25- 26

февраля

2017 года

с.Владимиро-

Александровское,

спортзал средней школы

отдел по спорту и молодёжной политике

администрации района

_____________________